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تازه های مطبوعات

آرمــان ملی -ایــن روزنامه نوشت: شنيده شده  •
با افزایش تاثيرگذاری زنــان در فضای سياسى و 
اجتماعى کشور قــرار است اتــاق فکر یا مجمعى با 
حضور زنان فعال دو طيف اصولگرا و اصلاح طلب 
تشکيل شود تا ازایــن طریق برای تحقق مطالبات 

زنان تلاش شود. 
شرق – این روزنامه نوشت: از بلومبرگ تا العربيه  •

آمدن  و  عراقچى  رفتن  خبر  همه  کيودونيوز،  تا 
باقری کنى به جای او را تيتر کردند، با تأکيد بر این که 
مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات احيای برجام 
در وین مى رود و فرد دیگری جای او را مى گيرد؛ کسى 

که مخالف برجام است. 
وطن امروز- این روزنامه با اشاره به استقبال وزیر  •

جنگ رژیم صهيونيستى از مذاکرات هسته ای نوشت: 
مقامات اسرائيلى که طى سه ماه گذشته روزی را 
بدون تهدید مستقيم و خط و نشان کشيدن برای ایران 
آغاز نمى کردند، حالا با درک واقعيت های جدید در 

منطقه، از تهدیدات خود تنزل کرده اند.

برخط نیوز نوشت:محمدعلى وکيلى، نماینده  •
اصلاح طلب مجلس دهم   گفت:اگر عارف و خاتمى 
هم در انتخابات 1400 مى آمدند، ما شانس پيروزی 
نداشتيم.جریان اصلاحات دچار یک سکته راهبردی 

شده و بال راست و چپ آن آسيب دیده است.
جماران مدعی شد: محمدرضا خاتمى گفت:  •

از جهانگيری مستقيم شنيدم که تمام واکسن ها در 
دولت سابق پيش خرید شدند به جز 5 ميليون دوز 
واکسن آسترازنکا که دوستان )دولت جدید( آن را 
از کارخانه ای در امــارات به جای9 دلار، 14 دلار 

خریده اند.
اعتماد آنلاین نوشت:آمریکا تحریم های جدیدی  •

را عليه افرادی که به گفته آن ها با حزب ا... لبنان 
مرتبط هستند، وضــع کــرده اســت. ایــن تحریم ها 
همچنين افرادی را که به نيروی سپاه قدس ایران 

مرتبط هستند، هدف قرار خواهد داد.
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توکلی-قرار بود »سياست فشار حداکثری« آمریکا 
بر ایران ، موجب انزوای سياسى جمهوری اسلامى 
شود. این اتفاق نه تنها رخ نداد بلکه ایران به عضویت 
سازمان شانگهای نيز در آمد. سرانجام ایران که تا 
پيش از این به عنوان عضو ناظر در سازمان همکاری 
شانگهای حضور داشت، روز گذشته به طور رسمى 
به عضویت کامل اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای درآمد و بر این اساس فرایند فنى تبدیل 
عضویت ایران به عنوان یکى از اعضای اصلى سازمان 
آغاز شده و کشورمان از این پس به عنوان عضو اصلى 
ایــن سازمان مهم منطقه ای با کشورهای عضو 
همکاری و تعامل خواهد داشت. عضویتى مهم که 
مى توان آن را نقطه عطفى  در ایجاد تعادل و توازن 
ــع همکاری  در روابــط آسيا با غرب دانست .درواق
ایران  به عنوان یکى از کشورهای نقش آفرین  و ثبات 
ساز در غرب آسيا و منطقه با دیگر کشورهای چند 
جانبه گرای عضو شانگهای  را مى توان گامى مهم 
در کم رنگ شدن یک جانبه گرایى غرب و به ویژه 
آمریکایى ها قلمداد کرد. ولادیمير پوتين رئيس 
جمهور روسيه نيز از تصميم پيوستن ایــران به 
سازمان همکاری شانگهای حمایت و تاکيد کرد 
که عضویت ایران به سازمان همکاری شانگهای 
به قدرت و سلطه این سازمان مى افزاید.به گزارش 
ایرنا، در پایان بيست و یکمين نشست سران سازمان 
شانگهای که در دوشنبه پایتخت تاجيکستان برگزار 
شد، سران هشت کشور عضو اصلى سازمان، نظر 
موافق خود را با تبدیل عضویت جمهوری اسلامى 
ایران از عضو ناظر به عضو اصلى اعلام و اسناد مربوط 
به آن را امضا کردند. آیت ا... سيدابراهيم رئيسى 
نيز که در اولين سفر خارجى خود درمقام ریاست 
جمهوری در این اجلاس شرکت کرده بود، در جریان 
سخنرانى در این سازمان ضمن تشکر از اعضای 
سازمان همکاری شانگهای برای عضویت دایمى 
ایران در این سازمان تصریح کرد:»اميدوارم سازمان 

شانگهای در ادامــه مسير بالنده خود را که موفق 
شده در مدت کوتاه جایگاه منطقه ای و بين المللى 

ممتازی را کسب کند، تداوم بخشد.«

رئیسی:یک جانبه گرایی رو به زوال است	 
رئيس جمهور کشورمان در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به این که  جهت گيری سياست خارجى 
دولتش  را تمرکز بر چندجانبه گرایى اقتصادی 
و تقویت سياست همسایگى به معنى وسيع آن و 
تقویت حضور در سازمان های منطقه ای بنا نهاده 
است خاطرنشان کرد:» سازمان همکاری  شانگهای 
به خوبى نشان داده که مى تواند با اتکا به ظرفيت های 
اقتصادی، سياسى، ارزشى و جمعيتى خود به نيروی 
پيشران چند جانبه گرایى جهانى تبدیل شود واین 
موضوع نشان دهنده فراهم بودن بستر شکل دهى 
به جامعه ای بر پایه ارزش های مشترک کشورهای 
در حال توسعه است.« وی با بيان این که امروز جهان 
وارد دوران جدیدی شده است و سلطه طلبى و یک 
جانبه گرایى رو به زوال است، اظهار کــرد:» نظام 
بين الملل به سوی چند قطبى شدن و بازتوزیع قدرت 
به سود کشور های مستقل، در حال تغيير است.«   در 
این بين اما همان طور که امير عبداللهيان رئيس 
دستگاه دیپلماسى کشورمان به آن اشاره کرد، این 
عضویت کمى زمان بر خواهد بود و فرایند عضویت 
در تمام بخش های سازمان همکاری شانگهای یک 
تا حداکثر یک سال و نيم به طول خواهد انجاميد.
امير عبداللهيان همچنين در توئيتى این عضویت 
را  راهبردی  دانسته که تاثير مهمى بر روند همکاری 
های همه جانبه ایران در راستای سياست همسایگى 

و آسيا محور دارد.

ایران و شانگهای؛ یک بازی برد- برد	 
اگرچه اجلاس شانگهای در ابتدا  برای حل و فصل 
چالش های امنيتى کشورهای تازه استقلال یافته 

پس از فروپاشى شوروی شکل گرفت اما رفته رفته 
با قدرتمند شدن کشور های مهمى از جمله چين 
و روسيه در حوزه اقتصادی و سياسى، این سازمان 
رنگ و بوی دیگری به خود گرفت  و موضوعاتى از 
جمله حذف محدودیت های تجاری و موانع و فواصل 
اقتصادی  و مقابله با یک جانبه گرایى در عرصه 
بين المللى را در دستور کار خود قرار داد. واقعيت 
این است که  وسعت جغرافيایى و جمعيت قابل 
توجهى که در کشورهای عضو ساکن هستند چه از 
نظر ذخایر رو زمينى و زیر زمينى و چه به لحاظ بازار 
مصرف ظرفيت غير قابل انکاری از نظر اقتصادی 
برای اعضا به شمار مى رود و مى تواند یک ظرفيت 
بزرگ اقتصادی برای کشورمان باشد. باید گفت که 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای، 
42 درصد از جمعيت جهان و یک سوم خشکى های 
دنيا را در سيطره خود دارند و ماجرا وقتى جالب تر 
مى شود که بدانيم یک سوم کل اقتصاد دنيا نيز در 
دست اعضای این سازمان است. اما همان طور که 
پر واضح است سازمان همکاری شانگهای نمادی 
از زنجيره همگرایى منطقه ای در آسيا به شمار 
مى رود که بدون عضویت دایم ایران، با موقعيت ژئو 
استراتژیک و ژئو اکونوميک منحصر به فردی که در 
آسيا دارد، حلقه های آن کامل نمى شد. کشورمان  
چند سال بود که عضو ناظر این سازمان بود اما تا به 
حال به عضویت دایم آن در نيامده بود. این درحالى 
اســت که موقعيت خــاص و منحصر به فــرد آن در 
خاورميانه و آسيا چيزی نيست که کشورهایى مانند 
چين و روسيه، به عنوان دو قدرت تعيين کننده در 

سازمان درک نکرده باشند و از آن غفلت کنند. 
نگاهى به جغرافيای آسيا و خاورميانه مبين منحصر 
به فرد بودن موقعيت ژئوپليتيکى ایران است. ایران 
در بيشتر تقسيم بندی های سياسى-جغرافيایى 
آسيا وجــود دارد:عــضــوی از مجموعه کشورهای 
خاورميانه است، یکى از اعضای کشورهای حوزه 
خليج فارس است، از اعضای کشورهای حاشيه 
دریای خزر و متصل به آسيای ميانه است، همچنين 
بخشى از زیرمجموعه آسيای جنوب غربى  به شمار 
مــى رود. چنين موقعيت منحصر به فردی آن را به 
چهارراه مواصلاتى غرب و شرق از یک طرف و شمال 
و جنوب از طرف دیگر بدل کرده است. به علاوه، 
ایران یکى از کشورهای اصلى جهان از نظر ذخایر 
نفت و گاز است و با جمعيتى بيش از 80 ميليون از 
بزرگ ترین کشورهای منطقه به شمار مــى رود.از 
این نظر در کنار موقعيت منحصر به فرد ژئوپليتيکى 
دارای یک موقعيت ژئو اکونوميک با ظرفيت های 
عظيم اقتصادی است. از این رو عضویت ایران در 
سازمان شانگهای یک بازی برد- برد است. در کنار 
نفعى که ایران از این عضویت خواهد برد با ظرفيت 
عظيم ژئوپليتيک و ژئواکونوميک خود مى تواند در  
قدرتمندی آن تأثير قابل توجهى داشته باشد. یکى 
از دلایل مخالفت غرب با عضویت ایران نيز همين 
موضوع مى توانست باشد. به طور کلى مى توان 
گفت که یکى از مبانى اصلى شکل گيری پيمان 
شانگهای مبارزه با هژمونى آمریکاست که از این نظر 
عضویت ایران هم مى تواند در راستای تقویت بنيان 
ضد هژمونيک این سازمان باشد و هم منافع منحصر 
به فردی را برای کشور به دنبال داشته باشد. علاوه 
بر همه این موارد، چين و روسيه قدرت های بزرگ 
و مهم و تأثير گذار در شورای امنيت سازمان ملل 
متحد هستند و در راستای ایجاد نظام چند قطبى 

بين المللى گام بر مى دارند. بنابراین حضور ایران در 
سازمان شانگهای مى تواند زمينه ای برای حضور آن 

در عرصه های منطقه ای و بين المللى باشد.

واکنش های کاربران	 
در همين بــاره خبر عضویت ایـــران در سازمان 
شانگهای با واکنش تعدادی از کــاربــران فضای 
مجازی همراه شد.کاربری نوشت:»عضویت دایم 
ج.ا. ایران در سازمان شانگهای، گرچه نتيجه روندی 
از گذشته است، بدون اهتمام جدی رئيس جمهور 
و دستگاه دیپلماسى جدید، محقق نمى شد.این 
دستاورد مهم، پایان »غرب گرایى محض و تکيه بر 
نقطه های خيالى« و آغاز سياست »نگاه به شرق 
و آسيا محوری« و تقویت »دیپلماسى همسایگى« 
ایران خواهدبود.«کاربر دیگری نيز  نوشت:»عضویت 
دایم ایــران در پيمان شانگهای، قطعا مى تواند از 
منظر اقتصادی، سياسى )چند جانبه گرایى( و 
امنيتى دارای اهميت باشد اما جالب این جاست 
همان جماعتى که چند سال پيش به دروغ حل 
تمام مشکلات کشور )حتى آب خــوردن مــردم( را 
 FATF به برجام گره زده بودند و خواهان پيوستن به
برای واردات واکسن بودند، امروز نيز شرط استفاده 
 FATF از مزایای پيمان شانگهای را حل برجام و
اعلام مى کنند! «یکى دیگر از کاربران نوشت:ایران 
به عنوان عضو رسمى اجلاس شانگهای پذیرفته 
شد.حالا در کنار روسيه، چين و هند، جمهوری 
اسلامى ایران ضلع چهارم »مربع قدرت شرق« را 
شکل مى دهد.وارد نظم نوینى در قرن 21 شده ایم 
که از منظر اقتصادی و سياسى، مربع قدرت شرق، 
اثرگذارترین بازیگر این نظم جدید است.سازمان 
همکاری شانگهای برخلاف نمونه غربى آن یعنى 
سازمان ناتو، معاهده ای صرفاً نظامى وامنيتى نيست 
بلکه ابعاد قابل توجهى از همکاری ها در حوزه های 
فرهنگى، بازرگانى، بانکى و انــرژی را شامل مى 
شود.منطقه آزاد تجاری سازمان و باشگاه انرژی از 
جمله برنامه های مهم در این باره است. کاربری هم 
با اشاره به این که این عضویت دایم ایران  نتيجه سال 
ها زحمت دیپلماتيک کشورمان است نوشت : » باز 
هم یک موفقيت در سطح بين المللى پيدا کردیم و 
دعوای داخلى شروع شده که کى بود و کى نبود.
عضویت در سازمان هــای بين المللى یک روند 
طولانى اســت و به سياست هــای کــلان کشورها 
ارتباط دارد.این قدر مسائل سياست خارجى را که به 
منافع و امنيت ملى کشور ارتباط دارد ، با موضوعات 

داخلى آلوده نکنيم.«

 نقطه عطف قرن جدید آسیایی 
 ایران به عنوان نهمین کشور، عضو اصلی پیمان اقتصادی و امنیتی

 شانگهای شد. پوتین گفت: عضویت ایران به قدرت و سلطه این سازمان می افزاید


